
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
„Oprava signalizačního systémy pacient - Sestra“ 

 
 
 

Objednatel:   Ošetřovatelský domov Praha 3  
se sídlem:  Pod lipami 2570/44, 130 00 Praha 3 
zastoupený:    ředitelka organizace 
IČ:    65990641 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   12666379/0800 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  Stamed s.r.o. 
                                                       
se sídlem:  Vřesová 667, 330 08 Zruč Senec    
IČ:   291619941.  
DIČ:   CZ 291619941                    
zastoupený:   jednatel společnosti 
  
 
(dále jen "prodávající") 
 
a 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“, 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo „Oprava signalizačního 
systémy pacient - Sestra“ ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

 
1. Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě objednávky číslo 
00102022 objednatele za účelem realizace opravy signalizačního systému sestra – pacient. 
2. Předmětem této Smlouvy je realizace signalizačního systému sestra – pacient, jeho uvedení 
do provozu a zaškolení personálu, kdy je její obsah blíže specifikován v nabídce č. 
NAV0289/2223, která je přílohou této smlouvy. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž a zprovoznění komunikačního systému sestra 

– pacient  v Ošetřovatelském domově Praha, a to dle cenové nabídky v příloze této smlouvy 
a zároveň demontáž původního zařízení není-li možné jej dále použít. 

2. Garantovaná životnost - Zhotovitel se zavazuje, že pro jím poskytovaný předmět plnění 
zabezpečí technickou podporu, tedy že bude držet, vyrábět či jinak zabezpečovat náhradní 
díly, udržovat a updatovat související SW po dobu nejméně 10 let. 

 
 



 2 

Článek III. 
Základní povinnosti objednavatele 

 
1. Objednavatel se zavazuje poskytnout maximální součinnost pracovníku zhotovitele pro 

úspěšnou realizace díla a to umožněním přístupu do prostor realizace a předáním veškeré 
potřebné dokumentace, tedy plánů stavby včetně rozvodů sítí. 

2. Objednavatel převezme dílo v souladu s ustanoveními čl. II. této smlouvy v případě, že 
bude odpovídat specifikaci dle čl. I. této smlouvy a nebudou se na něm vyskytovat vady 
nebo překážky pro používání sytému 

3. Objednavatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené zhotovitelem ve splatnosti 14 dnů od obdržení. 
 

 
Článek IV. 

Předání díla, záruka 
 

1. Zhotovitel má za povinnost při předání díla předvést Objednateli funkčnost celého 
dokončeného díla a demonstrovat, že splňuje parametry objednávky. 

2. Dílo je provedeno jeho dokončením, předvedením (uvedením do provozu) a předáním na 
základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. V případě, že dílo nevykazuje zjevné nedodělky a vady zásadně neovlivňující funkce celého 
sytému, má Objednavatel povinnost dílo převzít. 

4. V případě pochybností Objednavatele o funkci předávaného díla tuto skutečnost zanese do 
předávacího protokolu. 

5. Zhotovitel při předání díla provede řádnou instruktáž obsluhy a seznámí ji se všemi 
parametry a funkcemi tak, aby bylo umožněno Objednavateli řádné a bezchybné ovládání. 

6. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do 30.9.2022 
7. Zhotovitel poskytuje na zboží Objednavatel záruku v délce 24 měsíců od předání díla, a to 

na kompletní dílo. 
8. V případě oprávněné reklamace zboží, bude záruční doba prodloužena o dobu, po kterou 

nemohl kupující vadné zboží užívat, či ho mohl užívat za ztížených podmínek. 

9. Zhotovitel se zavazuje odstranit závadu na díle v co nejkratším termínu tak, aby bylo 
minimalizováno narušení provozu Objednavatele, nejpozději však do 30 kalendářní dní od 
nahlášení závady. 

10. Zhotovitel neodpovídá za bezchybný provoz technologií třetích stran, které jsou nezbytné 
pro provoz dodaného díla. 

11. Zhotovitel se zavazuje k výzvě kupujícího poskytovat pozáruční servisu na dodané dílo a 
vybavení, a to po dobu nejméně 10 let od doby skončení záruční doby vztahující se 
k dodávanému Zboží a to za cenových podmínek dle jeho aktuálních ceníků nebo 
výhodnějších. 

 
 

Článek V. 
Kupní cena  

 
1. Celková cena díla je stanovenou nabídkou Zhotovitele č. NAV0289/2223 a je vyčíslena 

následovně: 
Cena bez DPH 582 616,60 Kč 
DPH 21 %  122 349,50 Kč 
Cena včetně DPH 704 966,10 Kč 

 
2. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené s realizací 

této smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění. 
3. Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné 

zakázky ke změnám daňových předpisů upravující výši sazby DPH. 



 3 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
1. Úhrada kupní ceny bude provedena Objednavatelem ve prospěch Zhotovitele na základě 

faktury (daňového dokladu) vystavené Zhotovitelem. Splatnost faktury činí 14 dnů ode 
dne jejího doručení Objednavateli. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem 
na účet Zhotovitele uvedený v úvodu smlouvy v části věnované identifikaci smluvních 
stran. 

 
2. Faktura za dílo bude vystavena po bezvadném předání díla Zhotovitelem. O předání a 

převzetí díla bude sepsán a oběma stranami podepsán „Předávací protokol“. Kopie 
Protokolu tvoří povinnou přílohu faktury 

 
3. Kupující neposkytuje zálohy.  
 
4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších odpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak 
je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
její splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu 
opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury prodávajícímu dle předcházející věty 
se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem 
následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny 
náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena kupujícímu. 

 
Článek VII. 

Dodací podmínky a oprávnění zástupci smluvních stran 
 
1. Zhotovitel předá dílo Objednavateli a Objednavatel dílo převezme od Zhotovitele v den 
2. předání a převzetí, na kterém se smluvní strany dohodnou.  
3. Lhůta plnění: od podpisu smlouvy do 30. 9. 2022 
4. Místo plnění: Ošetřovatelský domov Praha 3, Pod lipami 2570/44, 130 00 Praha 3 
5. Oprávněným zástupcem Objednavatele při převzetí díla a ve věcech technických (dále jen 

„oprávněný zástupce kupujícího“) jsou: Bc. Petra Gabriel Lojdová, MBA 
6. Oprávněným zástupce zhotovitele pro předání dála a ve věcech technický: Ing. Jan Soukup 
 
 
 
 
 

Článek VIII. 
Sankce 

 
1. Pokud zhotovitel nepředá dílo ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. Úhradou této 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednavatele na náhradu škody; Objednavatel je 
oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 

2. V případě, že Zhotovitel včasně neodstraní řádně uplatněné vady dle čl. IV. odst. 9., je 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

3. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle kupní smlouvy zaplatí kupující 
smluvní sankci 1.000 ,- Kč za každý den prodlení. Úhradou této smluvní pokuty není 
dotčeno právo Zhotovitele na vymáhání úroku z prodlení ve výši stanovené vládním 
nařízením č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

  



 4 

 
Článek IX. 

Změna smlouvy 
 
1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným Dodatek ke smlouvě. 
2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

 
Článek X. 

Ukončení smlouvy 
 
1. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením  

od smlouvy. 
2. V případě, že bude prodávající v prodlení s realizací předmětu této smlouvy delším než 60 

kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze 
strany prodávajícího, jež zakládá možnost kupujícího odstoupit od smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy je kupující povinen prodávajícímu oznámit písemně. 

 
Článek XI. 

Doručování 
 
1. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. budou 

zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v části smluvních stran této smlouvy. 
2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené 

adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta 
zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku 
z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty 
odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

 
3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená 

smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.  
 
 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení této smlouvy se použijí na vzájemné vztahy mezi Zhotovitelem a 

Objednavatelem, které souvisejí s realizací dála v prostorách Objednavatele. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnost nabývá dnem 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednavatel. 
3. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými 

soudy České republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje podřídit. 
4. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, 

neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a 
účinné. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prodávající souhlasí s tím, že 
kupující může poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 219 
ZZVZ na svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy, a případně seznam 
subdodavatelů prodávajícího. Dále je prodávající povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, 
jejích případných dodatků kupujícím dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



 5 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

7. Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce v 2 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
po 1 kopii. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 
  
 
 
 

Ve Zruči-Senci dne  30. 9. 2022                         V Praze dne  30. 9. 2022 
 
         Zhotovitel      Objednavatel  
 
 
 
 
 
………………………................                           .....................................................   

                               
                            
 


